

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 補個 第3-2号

設計書番号 506-085-3035

むつ小川原港改修（施改補助）内-Ⅱ防波堤補修工事

実施 設計書

上北郡六ヶ所村大字鷹架 地先
～上北郡六ヶ所村大字鷹架 地先

工 期 2 3 5 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工延長 L = 62 m		
	防食工		
	1 式		
設計額	74,822,000 円 (内消費税 6,802,000 円)		変更による 増減額
請負額			変更による 増減額

設計内訳書（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-Ⅱ防波堤補修工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤								
		式	1		43,437,643			
維持補修工								
		式	1		43,437,643			
防食工								
		式	1		43,437,643			
電気防食								内 1号
		個	31		8,894,520			
被覆防食								内 2号
		m	62		34,543,123			
直接工事費								
		式	1		43,437,643			
共通仮設								
		式	1		2,861,000			
共通仮設費								
		式	1		390,000			
現場環境改善費								
		式	1		390,000			
現場環境改善費（率計上）								
		式	1		390,000			
共通仮設費（率計上）								
		式	1		2,471,000			
純工事費								
		式	1		46,298,643			
現場管理費								
		式	1		11,190,000			

設計内訳書（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価							
		式	1		57,488,643		
一般管理費等							
		式	1		10,531,357		
工事価格							
		式	1		68,020,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		6,802,000		
工事費計							
		式	1		74,822,000		

主工種 51:構造物工事（港湾）

主たる工種		単独（追加工事）： 構造物工事（港湾）		合算工事：	
対象工事費	43,437,643	直接工事費	43,437,643	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			0		
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			0	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3, 0 0 0 万円を超える額）	
対象額	支給品費（＋）		0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	43,437,643	現工事	0	合算工事 0
	全処分費等を除く共通仮設費対象額 （調整工事入力で使用）	43,437,643		0	0
共通仮設費（率分）	率（補正前）	5.58%		0.00%	0.00%
	施工地域等補正	0.00%		0.00%	
	海上輸送に要する補正	1.00		0.00	
	率（補正後） 週休2日 4週8休以上 1.02	5.69%		0.00%	
	計上額	2,471,000		0	0
				調整工事計上額	0

主工種 51:構造物工事（港湾）

現場環境改善費対象工事費	43,437,643	直接工事費	43,437,643	事業損失	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	43,437,643	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.90%		0.00%		0.00%
市街地補正	市街地以外				
率（補正後）	0.90%		0.00%		
計上額	390,000		0		0
				調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 51:構造物工事（港湾）

共通仮設費（積上分）	0				
回航・えい航費	0	運搬費	0	準備費	0
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	0	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					2,861,000

現場管理費

主工種 51:構造物工事（港湾）

単独（追加工事）純工事費	46,298,643	単独（追加工事）直接工事費	43,437,643	単独（追加工事）共通仮設費	2,861,000
非対象額計（－）		0			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		0	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	46,298,643	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	46,298,643		0		0
現場管理費 率（補正前）	23.23%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	0.00%		0.00%		
施工時期補正	0.24%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
率（補正後） 週休2日 4週8休以上 1.03	24.17%		0.00%		
計上額	11,190,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 51:構造物工事（港湾）

工事原価	57,488,643				
純工事費	46,298,643	現場管理費	11,190,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0		(支給品を除く間接費非対象額)		
管理費区分T	0		(全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額)		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	57,488,643	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	57,488,643		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	18.29%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.00000000
率（補正後）	18.29%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	57,488,643		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	10,531,357				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2025年3月		
歩 掛 適 用 年 月	2025年3月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2025年3月		
単 価 地 区	六ヶ所村		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 たる 工 種	51:構造物工事（港湾）		
施 工 地 域 等 補 正	地方部（一般交通の影響を受けない場合）		0.00%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1.00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1.02

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	地方部（一般交通の影響を受けない場合）	0.00%
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0.24%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
週 休 2 日 補 正	4週8休以上	1.03
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 51:構造物工事（港湾）

費目	工種	対象額（円）	補正後率（％）	計上額（円）
	直接工事費			43,437,643
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				43,437,643
	共通仮設費（率分）	43,437,643	5.69	2,471,000
現場環境改善費対象工事費				43,437,643
	現場環境改善費（率分）	43,437,643	0.90	390,000
現場管理費対象純工事費				46,298,643
	現場管理費	46,298,643	24.17	11,190,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				57,488,643
	一般管理費等	57,488,643	18.29	10,531,357
	業務委託費			0
工事価格				68,020,000
消費税等相当額				6,802,000
工事費計				74,822,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	電気防食						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	陽極取付	既設構造物等を基地にして作業可					単 1号 03-14-03
	DH114060		個	31	286, 920	8, 894, 520	管理費区分：0
	合計					8, 894, 520	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	被覆防食						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	鋼矢板・鋼管矢板 足場設置撤去	64日					単 2号 03-14-90
	DH114120		m	62	12, 093	749, 766	管理費区分：0
	下地処理						単 3号
			m2	286. 8	42, 579	12, 211, 657	管理費区分：0
	被覆防食						単 4号
			m2	286. 8	75, 250	21, 581, 700	管理費区分：0
	合計					34, 543, 123	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号 DH114060	陽極取付	既設構造物等を基地にして作業可	単位	個	単位数量	18	単価	286, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミニウム合金陽極 各種 ZZ99*22100001							管理費区分 : 0	
			個	18	263, 000	4, 734, 000		
陽極取付 基地として作業可能 クレーン込み Q301503010							管理費区分 : 0	
			個	18	23, 920	430, 560		
合計								
						5, 164, 560		
単価							円／個	
						286, 920		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号 DH114120	鋼矢板・鋼管矢板 足場設置撤去	64日	単位	m	単位数量	100	単価	12, 093
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー 径16mm L=60mm Z301020120001			本	111	143	15, 873	管理費区分：0	
鋼製軽量足場板(1枚1日当り賃料) B=0. 24m、L=4m 単価補正108. 000 (FC0) Z392030020001			枚	56	432	24, 192	管理費区分：0	
鋼製軽量足場板(1枚当り基本料) B=0. 24m、L=4m Z392030030001			枚	56	132	7, 392	管理費区分：0	
丸パイプ 賃料(1m1日当り賃料) 径48. 6mm、肉厚2. 4mm 単価補正108. 000 (FC0) Z392040020001			m	944	31	29, 264	管理費区分：0	
丸パイプ 賃料(1m当り基本料) 径48. 6mm、肉厚2. 4mm Z392040030001			m	944	9	8, 496	管理費区分：0	
クランプ 賃料(1個1日当り賃料) 直交 単価補正108. 000 (FC0) Z392040050001			個	611	38	23, 218	管理費区分：0	
クランプ 賃料(1個当り基本料) 直交 Z392040060001			個	611	13	7, 943	管理費区分：0	
足場設置撤去(鋼矢板・鋼管矢板) クレーン抜き Q302701020			m	100	8, 944	894, 400	管理費区分：0	
クレーン付トラック 4t積 2. 9t吊 DHT20500			日	3. 9	50, 926	198, 611	単 5号 07-01-33 管理費区分：0	
合計						1, 209, 389		
単価						12, 093	円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	下地処理		単位	m2	単位数量	11	単価	42, 579
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし							単 6号 03-17-04	
	DH117070		m2	11	7, 696	84, 656	管理費区分：0	
土木一般世話役								
	R0125		人	1	33, 280	33, 280	管理費区分：0	
特殊作業員								
	R0101		人	2	28, 500	57, 000	管理費区分：0	
潜水世話役								
	R3008		人	0. 2	54, 290	10, 858	管理費区分：0	
潜水土								
	R0128		人	2	54, 290	108, 580	管理費区分：0	
潜水連絡員								
	R0129		人	1	35, 570	35, 570	管理費区分：0	
潜水送気員								
	R0130		人	1	35, 360	35, 360	管理費区分：0	
プラスト材 珪砂（サンド）								
	ZZ99*01*01001		kg	770	25	19, 250	管理費区分：0	
クレーン付きトラック運転 4t積 2. 9t吊							単 7号	
			日	1	51, 214	51, 214	管理費区分：0	
空気圧縮機運転 10. 5～11. 0m3/min							単 8号	
			日	1	18, 577	18, 577	管理費区分：0	
諸雑費(率)								
	ZS7210100	5%	式	1		14, 032	管理費区分：0	
合計						468, 377		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

单	3号	下地処理		単位	m2	単位数量	11	単価	42, 579
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価								円／m2	
							42, 579		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	被覆防食		単位	m2	単位数量	24	単価	75, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
	R0125		人	1	33, 280	33, 280	管理費区分：0	
特殊作業員								
	R0101		人	6	28, 500	171, 000	管理費区分：0	
潜水世話役								
	R3008		人	0. 6	54, 290	32, 574	管理費区分：0	
潜水土								
	R0128		人	6	54, 290	325, 740	管理費区分：0	
潜水連絡員								
	R0129		人	3	35, 570	106, 710	管理費区分：0	
潜水送気員								
	R0130		人	3	35, 360	106, 080	管理費区分：0	
水中硬化形エポキシ樹脂 水中施工型海洋構造物長期防食材								
	ZZ99*01*01002		kg	288	3, 320	956, 160	管理費区分：0	
クレーン付きトラック運転							単 9号	
			日	1	51, 214	51, 214	管理費区分：0	
諸雑費(率)								
	ZS7210100	3%	式	1		23, 261	管理費区分：0	
合計						1, 806, 019		
単価						75, 250	円／m2	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号 DHT20500	クレーン付トラック 4t積 2. 9t吊		単位	日	単位数量	1	単価	50, 926
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油								
Z304010090			L	31	144	4, 464	管理費区分：0	
運転手(特殊)								
R0114			人	1	32, 970	32, 970	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件: 運転時間当り 損料						
M302670000			時間	5. 8	634	3, 677	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件: 供用日当り 損料						
M302670000			日	1. 23	7, 980	9, 815	管理費区分：0	
合計						50, 926		
単価						50, 926	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号 DH117070	かき落とし		単位	m2	単位数量	100	単価	7, 696
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし								
Q302101010			m2	100	7, 696	769, 600	管理費区分 : 0	
合計						769, 600		
単価						7, 696	円／m2	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	クレーン付きトラック運転 4t積 2. 9t吊		単位	日	単位数量	1	単価	51, 214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油								
Z006702002			L	33	144	4, 752	管理費区分：0	
運転手(特殊)								
R0114			人	1	32, 970	32, 970	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件:運転時間当り損料						
M000302013			時間	5. 8	634	3, 677	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件:供用日当り損料						
M000302013			日	1. 23	7, 980	9, 815	管理費区分：0	
合計						51, 214		
単価						51, 214	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	空気圧縮機運転 10.5～11.0m3/min		単位	日	単位数量	1	単価	18,577
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 Z006702002							管理費区分：0	
			L	90	144	12,960		
空気圧縮機賃料 10.5～11.0m3/min ZZ99*L2000001							管理費区分：0	
			日	1.75	3,210	5,617		
合計						18,577		
単価						18,577	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	クレーン付きトラック運転		単位	日	単位数量	1	単価	51, 214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油								
Z006702002			L	33	144	4, 752	管理費区分：0	
運転手(特殊)								
R0114			人	1	32, 970	32, 970	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件:運転時間当り損料						
M000302013			時間	5. 8	634	3, 677	管理費区分：0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4. 5t積 吊能力2. 9t		機械条件:供用日当り損料						
M000302013			日	1. 23	7, 980	9, 815	管理費区分：0	
合計						51, 214		
単価						51, 214	円／日	

登 録 単 価

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
Z301020120001	コンクリートアンカー	径16mm L=60mm	本	143	2024	3	確定
Z392030020001	鋼製軽量足場板(1枚1日当り賃料)	B=0.24m、L=4m	枚	4	2024	3	確定
Z392030030001	鋼製軽量足場板(1枚当り基本料)	B=0.24m、L=4m	枚	132	2024	3	確定
Z392040020001	丸ハ°イフ°賃料(1m1日当り賃料)	径48.6mm、肉厚2.4mm	m	0.29	2024	3	確定
Z392040030001	丸ハ°イフ°賃料(1m当り基本料)	径48.6mm、肉厚2.4mm	m	9	2024	3	確定
Z392040050001	クランプ°賃料(1個1日当り賃料)	直交	個	0.36	2024	3	確定
Z392040060001	クランプ°賃料(1個当り基本料)	直交	個	13	2024	3	確定
ZZ99*01*01001	グラスト材	珪砂（サンド）	kg	25	2024	3	確定
ZZ99*01*01002	水中硬化形エポキシ樹脂	水中施工型海洋構造物長期防食材	kg	3,320	2024	3	確定
ZZ99*22100001	アルミニウム合金陽極	各種	個	263,000	2024	3	確定
ZZ99*L2000001	空気圧縮機賃料	10.5～11.0m3/min	日	3,210	2024	3	確定

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
防波堤・防砂堤・導流堤 (0001)	式	1		43,437,643		
維持補修工 (0002)	式	1		43,437,643	オプション入力	
防食工 (0003)	式	1		43,437,643	オプション入力 工種 51:構造物工事（港湾）	
電気防食 (0004)	個	31		8,894,520	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 個 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
陽極取付	個	31	286,920	8,894,520	DH114060 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
J01 既設構造物等の状況区分		既設構造物等を基地にして作業可				
被覆防食 (0005)	m	62		34,543,123	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村	

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上	
鋼矢板・鋼管矢板 足場設置撤去	m	62	12,093	749,766	DH114120	
J01 足場設置撤去等の合計日数		64日			管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
下地処理	m2	286.8	42,579	12,211,657	オプション入力 単位数量 11 m2 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
かき落とし	m2	11	7,696	84,656	DH117070 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	1	33,280	33,280	R0125 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	B地区
					係数ランク	1
					単価補正	
特殊作業員	人	2	28,500	57,000	R0101	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2025.03	単 2025.03
					単価地区	六ヶ所村
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	B地区
					係数ランク	1
					単価補正	
潜水世話役	人	0.2	54,290	10,858	R3008	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2025.03	単 2025.03
					単価地区	六ヶ所村
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	B地区
					係数ランク	1
					単価補正	
潜水土	人	2	54,290	108,580	R0128	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2025.03	単 2025.03
					単価地区	六ヶ所村
					労務補正	1.000 00-00
					豪雪割増	B地区
					係数ランク	1
					単価補正	
潜水連絡員	人	1	35,570	35,570	R0129	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2025.03	単 2025.03
					単価地区	六ヶ所村
					労務補正	1.000 00-00

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
潜水送気員	人	1	35,360	35,360	R0130 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
ブラスト材 珪砂（サンド）	kg	770	25	19,250	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
クレーン付きトラック運転 4t積 2.9t吊	日	1	51,214	51,214	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
軽油	L	33	144	4,752	Z006702002 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
運転手(特殊)	人	1	32,970	32,970	R0114 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.8	634	3,677	M000302013 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件		運転時間当り損料				
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,980	9,815	M000302013 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件		供用日当り損料				
空気圧縮機運転 10.5～11.0m3/min	日	1	18,577	18,577	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
軽油	L	90	144	12,960	豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正 Z006702002 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
空気圧縮機賃料 10.5～11.0m3/min	日	1.75	3,210	5,617	ZZ99*L2000001 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率)	式	1		14,032	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率＝5.000%						
被覆防食	m2	286.8	75,250	21,581,700	オプション入力 単位数量 24 m2 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00	

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-Ⅱ防波堤補修工事				事業区分	港湾整備	
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
						豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役		人	1	33,280	33,280	R0125 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象							
特殊作業員		人	6	28,500	171,000	R0101 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象							
潜水世話役		人	0.6	54,290	32,574	R3008 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象							
潜水土		人	6	54,290	325,740	R0128 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区	
諸雑費1：対象							

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				港湾整備
むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					係数ランク 1 単価補正
潜水連絡員	人	3	35,570	106,710	R0129 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象					
潜水送気員	人	3	35,360	106,080	R0130 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象					
水中硬化形エポキシ樹脂 水中施工型海洋構造物長期防食材	kg	288	3,320	956,160	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正
クレーン付きトラック運転	日	1	51,214	51,214	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-II防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					係数ランク 1 単価補正	
軽油	L	33	144	4,752	Z006702002 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
運転手(特殊)	人	1	32,970	32,970	R0114 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.8	634	3,677	M000302013 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件		運転時間当り損料				
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,980	9,815	M000302013 管理費区分 0 歩 2025.03 単 2025.03 単価地区 六ヶ所村 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 B地区 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件		供用日当り損料				

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-Ⅱ防波堤補修工事				事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費(率)					単価補正	
式 1 23,261					ZS7210100	
諸雑費1 諸雑費率=3.000%					管理費区分 0	
					歩 2025.03 単 2025.03	
					単価地区 六ヶ所村	
					労務補正 1.000 00-00	
					豪雪割増 B地区	
					係数ランク 1	
					単価補正	
直接工事費 (0006)	式	1		43,437,643		
共通仮設 (0007)	式	1		2,861,000		
共通仮設費 (0008)	式	1		390,000		
現場環境改善費 (0009)	式	1		390,000		
現場環境改善費（率計上） (0010)	式	1		390,000		
市街地補正					市街地以外	
共通仮設費（率計上） (0011)	式	1		2,471,000		
主たる工種					51:構造物工事（港湾）	
施工地域等補正					地方部（一般交通の影響を受けない場合） 0.00%	
海上輸送に要する補正					補正なし 1.00	
週休2日補正					4週8休以上 1.02	
純工事費 (0012)	式	1		46,298,643		

入力データリスト（本01）

工事名	むつ小川原港改修（施改補助）内-Ⅱ防波堤補修工事			事業区分	港湾整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
現場管理費 (0013)	式	1		11,190,000	
施工地域等補正	地方部（一般交通の影響を受けない場合）		0.00%		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.24%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
週休2日補正	4週8休以上		1.03		
工事原価 (0014)	式	1		57,488,643	
一般管理費等 (0015)	式	1		10,531,357	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0016)	式	1		68,020,000	
消費税額及び地方消費税額 (0017)	式	1		6,802,000	
工事費計 (0018)	式	1		74,822,000	